СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕГРИДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
        БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 07.06.2022 года №69
д. Нижнее Гридино
О внесении изменений в  Положение о порядке
 вырубки деревьев и кустарников на территории Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской области
В соответствии со ст.40 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи с представлением Прокуратуры от 06.04.2022г. № 16-2022, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнегридинский сельсовет» Большесолдатского района Курской области, в целях рационального использования, охраны и воспроизводства зеленых насаждений на территории Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района, Собрание депутатов Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке вырубки деревьев и кустарников на
территории Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Нижнегридинского сельсовета от 31.08.2017г. № 72 следующие изменения:

          1) в разделе 2  «Основные принципы охраны зеленых насаждений»:

а) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Собственники, пользователи и арендаторы земельных участков, на которых расположены зеленые насаждения, обязаны обеспечивать надлежащий уход за зелеными насаждениями.»;

б) пункт 2.4. считать утратившим силу;

 в) пункты 2.5., 2.6., 2.7. считать пунктами 2.4., 2.5., 2.6. соответственно.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте  администрации Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

Нижнегридинского сельсовета

Т.И. Гридина
Глава Нижнегридинского сельсовета

Большесолдатского района                                                           Г.Н. Полунин